


SOLidnA KOnSTRUKCJA
System PSK umożliwia konstruowanie okien o szerokości 
przekraczającej 3 m i powierzchni do 8 m2. 

PROSTA ObSłUgA
Otwierając okno w systemie PSK najpierw uchylamy i odsuwamy 
skrzydło od progu, a następnie przesuwamy po szynie znajdującej się  
w prowadnicy w dolnej części ościeżnicy. Takie rozwiązanie zapewnia 
płynne i bezszelestne przesuwanie nawet bardzo dużych okien.
Skrzydło okna w systemie PSK można również pozostawić  
w położeniu uchylonym w taki sam sposób, jak w tradycyjnych oknach.
Ich obsługa jest prosta, mimo dużych wymiarów i ciężaru.

PRAKTyCznE ROzWiązAniA
Konstrukcję można wyposażyć w okucia półautomatyczne, które 
dodatkowo wspomagają otwieranie i zamykanie okna.

Próg okna w systemie PSK nie przekracza 7 cm. Dzięki zastosowaniu 
systemu przesuwnego, przestrzeń przed oknem jest dostępna.

OTWóRz SiĘ nA 
KOMFORT
Duże okno balkonowe z widokiem na cały ogród to marzenie wielu 
osób planujących budowę domu. Szklane płaszczyzny sięgające 
od podłogi po sufit sprawiają, że wnętrze staje się jasne i bardziej 
przestronne a dom wygląda nowocześnie i elegancko. 

Maksymalne wymiary okien tarasowych wynikają między innymi ze 
sposobów otwierania skrzydeł. Najlepiej sprawdzają się tu systemy 
okienne uchylno-przesuwne PSK lub podnoszono-przesuwne HST.

Nowoczesne okna tarasowe mają doskonałe parametry 
termoizolacyjne. Zarówno w oknach PSK jak i HST stosować można 
energooszczędne pakiety 3-szybowe. 

SySTEM PSK



SOLidnA KOnSTRUKCJA
Przy maksymalnej szerokości ościeżnicy w systemie HST 
powierzchnia okna może wynosić nawet 16 m2.

PROSTA ObSłUgA
Otwierając okno HST skrzydło ruchome przesuwamy za skrzydło 
stałe. Obsługa nie wymaga użycia siły, ponieważ skrzydło porusza się 
na rolkach po ukrytej w podłodze szynie.
Efekt uchylania okna HST uzyskuje się po prostu zatrzymując skrzydło 
w dowolnym miejscu i opuszczając je za pomocą klamki.

PRAKTyCznE ROzWiązAniA
Można również wyposażyć okno w napęd, otwieranie i zamykanie 
za pomocą pilota, a także programowanie wietrzenia. To bardzo 
wygodne i praktyczne rozwiązania.

Istotną zaletą systemu HST jest bardzo niski próg zlicowany z podłogą. 
Dzięki niemu uzyskujemy przejście do ogrodu, które bez problemu 
pokonamy np. wózkiem.

zySKAJ
PRzESTRzEń
Atutem obu systemów jest oszczędność miejsca. Przestrzeń przed 
oknem pozostaje do naszej dyspozycji – stanowi to dużą przewagę 
nad tradycyjnymi oknami balkonowymi otwierającymi się rozwiernie. 

Okna uchylno- i podnośno- przesuwne są również stabilniejsze od 
rozwiernych, gdyż po otwarciu duże skrzydła okienne nie utrzymują się 
na zawiasach, ale są podparte na całej szerokości.

Okna w systemach HST i PSK to najwygodniejsze rozwiązania dla 
tarasów. Zapewniają także elegancki i nowoczesny wygląd domu. 

SySTEM HST

Prestiżowa nagroda 
dla drzwi przesuwnych HST85



OKUCiA z FUnKCJą OdSTAWiEniA
Polega ona na równoległym odstawieniu skrzydła od ramy o ok. 6 mm 
na całym obwodzie. Prowadzi to do tzw. wietrzenia szczelinowe-
go. W takiej pozycji wentylacja jest wyjąt ko wo energooszczędna,  
a okno pozostaje odporne na włamanie. Przy temperaturze wyno-
szącej na zewnątrz 0°C i wewnętrznej wynoszącej 20°C, podczas 
tradycyjnego wietrzenia po 10 minutach wnętrze wychłodzi się  
o 2°C, podczas szczelinowego – zaledwie o 0,5°C. Okno z takimi oku-
ciami można też uchylać i otwierać. 

KOMPLEKSOWE 
ROzWiązAniA

STOPniOWAny UCHył
Wygodna funkcja umożliwiająca położenie skrzydła w kilku pozycjach 
–  od minimalnego rozszczelnienia po uchylenie. Pozwala regulować 

intensywność wietrzenia w zależności od potrzeb i temperatury 
na zewnątrz. 

WiĘCEJ MOżLiWOŚCi
Kupując okna, w pierwszej kolejności koncentrujemy się na wyborze 
systemu profili i zapewnieniu sobie optymalnego poziomu izolacji 
cieplnej. Należy jednak pamiętać również o różnego rodzaju dodatkach 
i okuciach montowanych na ramie skrzydła i ościeżnicy.

Proponowane przez nas rozwiązania poprawiają komfort użytkowa-
nia i estetykę okien. Warto wobec tego zastanowić się nad wyborem 
opcji, które poprawią codzienne funkcjonowanie i pracę okien, a przez 
to komfort naszego mieszkania. Oferujemy m.in. różne formy wenty-
lacji (funkcja odstawienia, mikrowentylacja, stopniowany uchył), zasto-
sowanie automatyki, blokadę antyzatrzaskową (zabezpiecza uchylone 
skrzydło okna przed zatrzaśnięciem, np. pod wpływem wiartu), czy 
hamulec w klamce (pozwala zatrzymać skrzydło okna po otwarciu 
w dowolnej pozycji).

zATRzASK dRzWi 
bALKOnOWyCH
Umożliwia przymknięcie drzwi balkono-
wych od zewnątrz za pomocą specjal-
nego uchwytu, bez konieczności uży cia 
klamki. Dodatkową zaletą tego rozwiąza-
nia jest zabezpieczenie drzwi przed ot-
wie raniem przez wiatr.

AUTOMATyKA
Zastosowanie automatyki umożliwia 
zdal ne otwieranie okien i programowanie 
wietrzenia. Funkcjonalny pilot to idealne 
rozwiązanie dla okien trudno dostęp-
nych, a także ułatwienie dla osób star-
szych lub niepełnosprawnych. System 
umo żliwia pro gramowanie indywidual-
nych scenariuszy wentylacji.

UKRyTE zAWiASy
Dzięki ukryciu zawiasów, okucia mogą być całkowicie niewidoczne – 
także z wnętrza pomieszczenia. Okno wygląda wówczas zgrabniej  
i bardziej elegancko.

MiKROWEnTyLACJA
Jedna z podstawowych funkcji okucia. Polega na rozszczelnieniu 
okna poprzez ustawienie klamki skrzydła w pozycji skierowanej do 
góry i w prawo pod kątem 45 stopni. W połączeniu ze standardowym 
uchyleniem okna otrzymujemy dwie możliwości wietrzenia, bez peł-
nego otwarcia okna.



gRzybEK i zACzEP AnTyWłAMAniOWy
Grzybkami antywłamaniowymi nazywamy specjalnie zaprojektowa-
ne, ośmiokątne rolki dociskowe, które są elementami okucia występu-
jącymi na całym obwodzie skrzydła. Współdziałają one z zaczepami na 
obwodzie ościeżnicy. W połączeniu utrzymują skrzydło okna w pozy-
cji zamkniętej, dociskają je do ościeżnicy i ryglują. Zaczepy występują  
w wersji zwykłej i antywłamaniowej. Połączenie zaczepu antywłama-
niowego i grzybka daje tzw. punkt antywyważeniowy, czyli całkowi-
te bezpieczeństwo zamkniętego okna.

KOnTAKTROny – zACzEPy MAgnETyCznE
To czujniki otwarcia okna, które mogą być częścią systemu alarmowe-
go. Stanowią skuteczne i zarazem dyskretne zabezpieczenie przed „nie-
proszonymi gośćmi”. Najnowocześniejsze kontaktrony są zintegrowane 
z okuciem obwiedniowym, dzięki czemu mogą sygnalizować każdy jego 
ruch, np. obrót klamki. Spełniają one też inne przydatne funkcje – mogą 
np. wyłączać ogrzewanie w momencie rozszczelnienia lub otwarcia okna.

WybiERz WARiAnT
bEzPiECzEńSTWO

KLASy OdPORnOŚCi nA WłAMAniE
Okucia mogą być certyfikowane w jednej z klas odporności na wła-
manie. Coraz częściej jest to warunek ubezpieczania domu i majątku. 

Okucia certyfikowane różnią się od zwykłych:
–  większą ilością zaczepów antywłamaniowych w ustalonym roz-

mieszczeniu,
–  płytką antyrozwierceniową montowaną na kasetce zasuwnicy 

(czyli elemencie okucia, na którym potem montowana jest klamka). 
Zapobiega to manipulacji przy klamce i jej rozwierceniu z zewnątrz,

– zastosowaniem specjalnej klamki z kluczykiem.

Oznaczenie okucia klasą WK1 lub RC1N wymaga, aby w zależności od 
wymiaru okna, było ono wyposażone w dwa, trzy lub cztery punkty 
antywyważeniowe. W przypadku klasy WK2, RC2 lub RC2N wszyst-
kie zaczepy muszą być antywłamaniowe, a ich ilość i rozmieszczenie 
są precyzyjnie określone dla danego rozmiaru skrzydła. 

ELEMEnT 
dWUFUnKCyJny
Łączy w sobie dwie role:

– blokadę błędnego położenia klamki unie-
możliwiającą uchylenie skrzydła, gdy ok-
no jest otwarte 

– podnośnik skrzydła (ułatwia jego zamy-
kanie).

ELEMEnT 
WiELOFUnKCyJny
Łączy zastosowanie elementu dwu-
funkcyjnego z rolą zatrzasku drzwi bal-
konowych. 

KLAMKA SECUSTiK
Każdorazowe przekręcenie klamki powoduje precyzyjne przesunię-
cie wałków ryglujących w kolejne pozycje na obwodzie obudowy. 
Towarzyszy temu charakterystyczne kliknięcie, potwierdzające, 
że funkcja zabezpieczenia jest aktywna. Opatentowany mechanizm 
blokujący uniemożliwia manipulację przy klamce Secustik i otwarcie 
okna od zewnątrz, zabezpieczając przed włamaniem.

PAKiETy dziECiĘCE z FUnKCJą TiLT-FiRST 
Zabezpieczenie polega na wyposażeniu okna w specjalną klamkę 
i  zastosowaniu odwróconej kolejności otwierania: uchylenie przed 
otwarciem. Po przekręceniu klamki o 90 stopni mechanizm blokuje 
skrzydło okna w pozycji uchylonej, nie pozwalając na jego otwarcie. 
Dopiero przekręcenie klucza w klamce zwalnia blokadę i umożliwia 
otwarcie okna.



MOnTAż
SZyBKI I PROFESJONALNy

Proces produkcyjny oparty o najnowsze 
technologie umożliwia bardzo szybką 

realizację całego zamówienia. 
Dzięki temu można w krótkim czasie,  

i co najważniejsze, jednocześnie 
zamontować wszystkie elementy.

Niniejszy folder ma charakter reklamowy i nie stanowi oferty w rozumieniu 
ustawy z 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny. Przedstawione zdjęcia 
i rysunki produktów mają charakter poglądowy i mogą różnić się od 
oferowanych w rzeczywistości.Krispol Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo 
do wprowadzenia zmian w ofercie produktowej w każdym czasie. 
Powoływanie się na przedstawione w folderze elementy graficzne lub 
opisy celem sprzedaży produktów dokonywane jest na odpowiedzialność 
podmiotu dokonującego tej sprzedaży i nie rodzi skutków karnych dla 
Krispol Sp. z o.o.

Druk folderu wykonano 23.06.2017 r.

Skontaktuj się z nami

Krispol Sp. z o.o. Psary Małe, ul. Budowlana 1, 62-300 Września, 
tel. +48 61 662 41 00, fax +48 61 436 76 48, e-mail: biuro@krispol.pl, www.krispol.pl

SERWiS
POD KONTROLĄ

Przeglądów okresowych dokonują 
wykwalifikowani pracownicy punktów 

sprzedaży KRISPOL. Dajemy gwarancję 
niezawodności produktów i profesjonalnej 

obsługi serwisowej oraz montażowej 
na najwyższym poziomie.

gWARAnCJA
5 LAT

Wszystkie nasze produkty z linii HOME, przy 
regularnym serwisowaniu, objęte są 5-letnim 
systemem gwarancyjnym. Jest to praktyczne 

rozwiązanie, które zapewnia poczucie 
bezpieczeństwa na lata.
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www.facebook.com/KRISPOLpl www.youtube.com/KRISPOLvideoswww.krispol.pl

KOMPLEKSOWE ROzWiązAniA dLA dOMU


